@ GirardiEnergia

70 anni 4 luce e fmﬂm

Girardi Energia s.r.l.
Frazione Combe, 41 - 10050 MATTIE (TO)

EIJ Y,
& ; ﬂﬂ = Sede Legale: Corso Trapani, 150 — 10141 TORINO
HBAﬂBDm C.F./P.IVA/Registro Imprese di Torino 10422030014
Hil 6:15 Capitale Sociale 60.000,00 € i.v.
1E EC EEED?EB

__\__311268 z

5 mumlumummmmnmum EAVRD LODOVINA in PARISID

OGGETTO: Impianto idroelettrico denominato “Giordani” nel Comune di Mattie, a mezzo di derivazione
d’acqua dal Torrente Gerardo e opere connesse. Determinazione di delega n. 2740 del
16/05/2023;

Notifica ai sensi dell'art.20 comma 4 dell'atto che ha determinato in via provvisoria la misura
dell'indennita di espropriazione/asservimento.

Premesso che con Determinazione n. 2740 del 16/05/2023 del Dirigente del Servizio Appalti, Contratti ed
Espropriazioni, & stata delegata la societa proponente Girardi Energia S.r.l. per I'esercizio dei poteri
espropriativi ai sensi dell’art. 6 comma 8 del D.P.R. 8/6/2001 n. 327 e s.m.i., con la presente

SI NOTIFICA

la determinazione dell'indennita provvisoria prevista dall'art. 20 comma 3 del D.P.R. 327/2001 e s.m.i., che
viene allegata alla presente.

Si ricorda che entro 30 giorni dalla presente, la S.V. dovra comunicare — utilizzando i modelli allegati alla
presente — se intende o meno accettare 'indennita determinata. In caso di silenzio I'indennita si intende
rifiutata.

La S.V. potra allegare ai modelli citati la fotocopia dell’atto notarile / successione / o altro titolo di
provenienza attestante la proprieta del terreno, per facilitare la trasmissione della documentazione completa
finalizzata al pagamento dell’indennita.

Decorsi inutilmente 30 giorni dalla notificazione, la societa procedera ai sensi dell’art. 20 ¢.14 del D.P.R.
327/2001, per cui si intende non concordata la determinazione della indennita di espropriazione e si
provvedera al deposito della somma dovuta, entro 30 giorni, presso il Ministero dell’Economia e delle
Finanze — Ragioneria Territoriale dello Stato e la Citta Metropolitana di Torino potra emettere il decreto di
esproprio/asservimento.

Il deposito verra effettuato a norma dell’art. 26 D.P.R. 327/2001 e s.m.i.. e a seguito della non condivisione
della indennita si provvedera a norma dell’art. 21 D.P.R. 327/2001 e s.m.i..

Tutte le comunicazioni devono essere inoltrate presso la societa Girardi Energia S.r.l. in Frazione Combe n.
41 - 10050 Mattie o tramite pec all'indirizzo girardienergia@legalmail.it.

L'Ufficio competente per il procedimento espropriativo & la Direzione Programmazione e Monitoraggio
0O0.PP. Beni e Servizi (dirigente arch. Bruno Enrico Marzilli) della Citta Metropolitana di Torino - Corso
Inghilterra, 7 - 10138 TORINO - Tel. 011 8616806/6828/6902.

Distinti saluti.

Mattie, li /{C{ {Z"ut La societd delegata J—

Girardi Energla srl. '
m Gifardi Erminia C/W ‘

\,’3__9 pu ()“\/W\’V')f’—rb 2

www.girardienergia.com email commerciale@airardienergia.com Telefono +39 0122 38125
Pec girardienergia@legalmail.it Telefax +39 0122 38488




"




(@ GirardiEnergia

70 anni 4 luce e for’zd

Girardi Energia s.r.l.
Frazione Combe, 41 — 10050 MATTIE (TO)

Sede Legale: Corso Trapani, 150 — 10141 TORINO
C.F./P.IVA/Registro Imprese di Torino 10422030014
Capitale Sociale 60.000,00 € i.v.

PRAT. DELEGA N. 2740 del 16/05/2023

OGGETTO: DETERMINAZIONE DELLE INDENNITA’ PROVVISORIE Al SENSI DELL’ART. 20 COMMA 3 DEL
D.P.R.327/2001 ES.M.I.

Premesso che:

— aisensidelD. Lgs. 387/2003 articolo 12, con Determinazione del Dirigente della Direzione Risorse Idriche
e Tutela dell’Atmosfera della Citta Metropolitana di Torino, n. 503_9161/2019 del 28/08/2019, é stata
rilasciata Autorizzazione Unica in capo alla Societa Girardi Energia S.r.l., con sede in Torino Corso Trapani
150, P.IVA 10422030014, per la costruzione e l'esercizio di un impianto idroelettrico denominato
“Giordani” nel Comune di Mattie, a mezzo di derivazione d’acqua dal Torrente Gerardo;

— con la sopra citata Determinazione & stato approvato il progetto definitivo ed in particolare e stato
definito:

a. che le opere autorizzate sono di pubblica utilita, indifferibili ed urgenti, ai sensi del combinato
disposto dall’articolo 1 comma 4 della Legge 10/1991 e dall’articolo 12 comma 1 del D.Lgs. 387/2003
es.m.i,;

b. che & stato apposto vincolo preordinato all’esproprio e di imposizione di servitu, ai sensi del comma
15 bis dell’art. 17bis della L.R. 56/1977 e s.m.i., che prevede che con I'approvazione del progetto
definitivo consegue I'effetto di variante allo strumento urbanistico vigente;

—  sono state esperite le comunicazioni di avvio del procedimento ai sensi dell’art. 11 comma 1 del D.P.R.
327/2001;

—  sono state esperite le comunicazioni di avvio del procedimento di esproprio (art. 16 comma 4 del D.P.R.
327/2001);

—~  sono state esperite le comunicazioni dell’avvenuta approvazione del progetto (art. 17 comma 2 del
D.P.R.327/2001);

— con Determinazione della Dirigente del Servizio Appalti, Contratti ed Espropriazioni n. 2740 del
16/05/2023, ai sensi del D.P.R. n. 327/2001 e s.m.i., & stata disposta in capo alla Societa Girardi Energia
S.r.l. la delega all’esercizio dei poteri espropriativi per I'esproprio, 'imposizione di servitu coattiva e
'occupazione temporanea delle aree interessate dalla costruzione e I'esercizio dell'impianto
idroelettrico suddetto. La delega concessa ¢ riferita allo svolgimento di tutte le fasi previste dalla
normativa vigente (notifica degli avvisi ai proprietari dei terreni, pubblicazione degli avvisi stessi nelle
forme previste, determinazione provvisoria e definitiva delle indennita, pagamento e deposito delle
indennita, ecc...) ad eccezione dell’emanazione del decreto di esproprio finale, che viene rilasciato dalla
Citta Metropolitana di Torino;

—  sono state esperite le notifiche ai sensi e per gli effetti dell’art. 20 comma 1 del D.P.R. 327/2001, con
I'indicazione dei beni oggetto di procedimento ed indicazione delle somme offerte;

www.girardienergia.com email commerciale@airardiengrgia.com Telefono +39 0122 38125
Pec girardienergia@legalmail. it Telefax +39 0122 38488




(@ GirardiEnergia

70 anni di luce e forza
che entro i termini di legge non sono state presentate osservazioni ai sensi delli’art. 20 comma 2 del
D.P.R.327/2001;

che & stata redatta perizia di stima da parte del perito incaricato geom. Elia Marco per la determinazione
delle indennita provvisorie da proporre agli interessati;

& vigente il termine di efficacia della pubblica utilita;

Tenuto conto:

del disposto dell’art. 36, del DPR 327/2001 e s.m.i., a riguardo delle modalita di determinazione
dell'indennita di espropriazione;

del disposto dell’art. 44, del DPR 327/2001 e s.m.i., a riguardo delle modalita di determinazione
dell'indennita di imposizione della servitl;

DETERMINA

per le motivazioni esposte in premessa che qui si intendono interamente richiamate:

1)

2)

3)

4)

5)

la misura dell'indennita provvisoria di esproprio, di asservimento ed occupazione temporanea ai sensi e
per gli effetti dell'art. 20 comma 3 del DPR 327/2001 e s.m.i., dovuta ai soggetti proprietari dei beni
immobili interessati dalla realizzazione dell’impianto idroelettrico “Giordani” cosi come riportato
nell’allegato Registro;

di dare atto che le somme dovute a titolo di indennita di esproprio e servitl saranno ad intero carico del
proponente dell’esproprio: Societa Girardi Energia S.r.l., con sede in Torino Corso Trapani 150, P.IVA
10422030014;

di dare atto che ai sensi dell’art. 20 comma 4 D.P.R. 327/2001, il presente provvedimento che determina
in via provvisoria la misura dell’indennita sara notificato ai proprietari con le forme degli atti processuali
civili ed al soggetto proponente;

di dare atto che ai sensi dell’art. 20 comma 5 del DPR 327/2001 e s.m.i., nei 30 giorni successivi alla
notificazione, i proprietari potranno comunicare alla Societa Girardi Energia S.r.l., con sede in Torino
Corso Trapani 150, utilizzando il modello altegato alla notifica, se condividono la determinazione
dell’indennita;

di dare atto che, rifiutata l'indennitd o decorsi inutilmente 30 giorni dalla notificazione del presente
provwedimento, si intende non concordata la determinazione dell'indennita di esproprio ed
asservimento, pertanto ai sensi dell’art. 20 comma 14 del D.P.R. 327/2001 e s.m.i., la Societa Girardi
Energia S.r.l. depositera la somma spettante presso il MEF (ex Cassa Depositi e Prestiti S.p.a), nei termini
di legge. Effettuato il pagamento delle indennita condivise ovvero il deposito al MEF di quelle non
condivise, |'Autoritd Espropriante (Cittd Metropolitana di Torino) potra emanare ed eseguire il decreto
di esproprio e si provvedera a norma dell’art. 21 del D.P.R. 327/2001 e s.m.i.. A tal fine, ai sensi del
combinato disposto dell’art. 20.7 e 21.2, il soggetto espropriato potra effettuare la nomina dei tecnici
avvalendosi del procedimento di cui all’art. 21. In caso contrario si procedera ai sensi dell’art. 21 comma
15.

/—a La societa delegata
e Girardi Energia S.r.]

( r tdi Paola Ermi .fa ¢
- e d o [\_..W—_n__..\



NBSO-EPYEPYHNSNS 40 - E¥61/LO/E0 I SN & o1eu)

A R o OM3SSITad W BLBA OMAVYS
X (8161/01/60 Il SMEN € EIEU)
300'0¢) ERIEIEEEE ] e e
- T (085040517 INATHAL 49 - £ L61/L0/01L 1l SIFEN © Ejeu
OISV d Ul BUIAOPOT OYAVA
305'2¢ S (085044409 LNTHAL %éﬂm@ﬂﬁﬁﬁﬂ%ﬁﬂ
o - S (N8S042HO0IATHAL 40 - %ﬂﬂﬂﬁm == _mwm\m_\ M Mﬁ“
— [E—— (485011 LESPNSEGHAS 40 - SHE1/20/L L It SMEN B OjBU)
oun.g QYA
OLNIWIANZSSY
10 ¥ LINIGNI 3TV 10 L O LOdWI IZzidIaN FWISVIVOvLLa
. {WGCOJEFVEPYHNEAS 3 - EP61/50/E0 Il QWEY & Ojeu)
3¢£8°0 ZHL FUBIHTSTHY)
QUISSI713d Ut UK QUAVH)
g [9164/04/60 Il 210EN B E1RW)
EX 4% IUGIHTITHHI P S
|R— - [ (DBCOJ0CTH ENATHAL 42 - FL61/20/04 I BN € Bl
306'¢ — 14 OLNINWIALISSY 88¢ G0Z| 6 smenw N e =AY m
. (@G0T LPO9E LNTHAL 43 - 9E64/E0/4 0} BIREN B Ojew)
3€8°0 Zu FUEIHTSTHY] e
LR - ] (NBSOSZrOOFIATHAL 42 - OP64/E0/C0 It 2IHBN B sms_
OOQNOW138 U1 epjT QYAVA
i - ——— (496504 FECPNHELAS 39 - CF6£/20/4 & 1! oEw & ojev)
ounig OYAV
5706 - J—— {NGSOIEPYEPVHNEAD 42 - EF6E/LO/E0 I} OIFEN € OjBY)
OY3SSI3d Ul eUBN OUAVH|)
3.0'02L ¥4 3GIHTITE! (O OISR RInE
GNVNYY Ul eULIA)ST RURK OUAVS
L Jo'ez1 _ [ — (DQCOZOSTEENATHAL 29 - PLELIL0/0S 1} PINEN B sJ
. OISIyvd Ul BUIAOPOT QUAY [
306¢ S cst oLlMaIAEIssy | GOEL | €0Z | 6 SEN -
Sydre S e m (@S0 v OGE L NTHAL 42 - 9E6HE0/4 O OB B 0jel)
OYI441y Ul BUIT OYAVA
3 18'LE - e (NSSOIZrO0PIATEINS 43 - OP6E/E0/Z0 Il BB B Ojew)
OONOI138 U1 epi3 ONAVS
b Te -_ TN (28004 s SCENEGHAL 40 - CF6/Z0/4 4 It SITBW B OJeY)
ounig OYAV4
3 buy bw b bw K v
VLINNZONI | YL1S0dOUd | OlddOddST | OLNTWIAMESSY = | S| INnwoo OLLIHIQ 1ZAYaN FIVISVIVD Y.
TWVIOL | NUNNGOM|  dns dns O10MA | “1v0'dnS m = Sl

S0T ‘€07 lleddew g°34 — ame 1p sunwo) — VIINNIANI V1139Vl






Modello 1

Spett.le

Girardi Energia S.r.l.

Frazione Combe, 41

10050 Mattie

pec: girardienergia@legalmail.it

OGGETTO: Realizzazione impianto idroelettrico denominato “Giordani” nel Comune di Mattie, a
mezzo di derivazione d’acqua dal Torrente Gerardo e opere connesse.
Determinazione di delega n. 2740 del 16/05/2023;

Con la presente ilfla SOMOSCIIt/a wuuisuummamsnm s s e AR A S S i
1= 10 - U | SO
residente iN .........coovvivin i i s VIR s s S S S R T
COAICE fISCAIE. .. ... iu ittt e e e e e e (tel. ssssomsmanss s mans nmioasasmmsmpmmp )
relativamente ai lavori di cui in oggetto,

DICHIARA
di accettare Pindennitad di esproprio e/o asservimento determinata, quale indennita definitiva e a completa

soddisfazione di qualsiasi ragione creditoria, presente e futura, per la cessione degli immobili di che trattasi, a titolo
definitivo per il risarcimento dei danni diretti ed indiretti subiti in dipendenza dell'esecuzione dei lavori.

Si prega di voler estinguere i mandati di pagamento da emettersi a nostro favore nel modo sotto indicato:

(L Accredito su c/c bancario intestato a

e radicato presso sede/agenzia/filiale n.

via citta

COD.IBAN

DICHIARAZIONE SOSTITUTIVA DI ATTO DI NOTORIETA’

ai sensi degli artt. 47 e 76 del D.P.R. 28 dicembre 2000 n. 445
consapevole delle sanzioni penali per le ipotesi di falsita in atti e dichiarazioni mendaci

ATTESTA E DICHIARA:

= che il terreno oggetto di esproprio/asservimento/occupazione temporanea & di sua assoluta ed
esclusiva proprieta, in quota pari a , libero da vincoli, pesi, privilegi fiscali e non e da
ipoteche e trascrizioni pregiudizievoli, in quanto pervenutogli in forza di
(successione — compravendita — donazione — assegnazione - altro).

= di essere al momento nellimpossibilita di produrre I'atto attestante la proprieta dei suddetti
beni e di assumersi con la presente dichiarazione, ogni responsabilita in ordine ad eventuali
diritti di terzi onde consentire a questa Amministrazione di procedere alla regolarizzazione
della pratica.

...................... e Firmau s esmie sy savas it

(Allegare fotocopia carta d'identita e codice fiscale.)






RELATA DI NOTIFICA

10 SOTTOSCRITTO UFFICIALE GIUDIZIARIO ADDETTO ALL’UNEP DELLA CORTE DI APPELLO DI TORINO
SU ISTANZA DELLA SOCIETA’ GIRARDI ENERGIA SRL, HO NOTIFICATO AD OGNI EFFETTO DI LEGGE IL
DOCUMENTO COSTITUITO DA NOTIFICA Al SENSI E PER GLI EFFETTI DELL’ART. 20 COMMA 4 DEL
D.P.R. 327/2001 E S.M.l., DELL’ATTO CHE HA DETERMINATO IN VIA PROVVISORIA LA MISURA
DELL'INDENNITA’ DI ESPROPRIAZIONE/ASSERVIMENTO, DELL’ELENCO DEI BENI CON INDICAZIONE
DELLE SOMME OFFERTE E DEL MODELLO D! ACCETTAZIONE INDENNITA” AL SIG. FAVRO LODOVINA
in PARISIO TRATTANDOSI DI SOGGETTO DECEDUTO, DI CUI NON E’ STATO POSSIBILE RINTRACCIARE

EREDI ED AVENTI CAUSA SI E' PROCEDUTO MEDIANTE AFFISSIONE DI COPIA ALL’ALBO PRETORIO

DEL COMUNE DI MATTIE — SEDE DI INTERVENTO.

PERTANTO MI SONO RECATO IN VIA ROMA, 4 MATTIE ED IVI HO NOTIFICATO A MANI DI

ﬁm S ONS \/&r\ne\;)s- \/ \o»b\éoemg\e%\fé
Co omne Vs te .

Mdhﬁf Azlel 24

L’UFFICIALE GIUDIZIARIO







